
 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 15 /04.05.2023 

 

 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinului ME Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările 

ulterioare; 

- Ordinului ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 04.05.2023: 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1.  Solicitarea acordului de detașare în interesul învățământului în anul școlar 2023-2024 

doamnei profesor ***** pe o catedră de matematică. 

Art. 2 .  Solicitarea acordului de detașare în interesul învățământului în anul școlar 2023-2024 pentru 

doamna profesor *****, pe o catedră de limba română, care se poate vacanta la nivelul colegiului. 

Art. 3 .  Solicitarea acordului de detașare în interesul învățământului în anul școlar 2023-2024 pentru 

doamna profesor *****, pe o catedră de TIC-Informatică, care se poate vacanta la nivelul colegiului. 

Art. 4 .  Vacantarea postului de îngrijitor curățenie și demararea procedurilor de ocupare a acestuia 

prin concurs. 

Art. 5 .  Constituirea comisiei de concurs și a comisiei de contestații, pentru ocuparea postului de 

îngrijitor curățenie.  

Art. 6 .  Constituirea comisiei pentru susținerea atestatului la limba engleză. 

Art. 7. Constituirea comisiei pentru susținerea atestatului la limba maghiară. 

Art. 8. Constituirea comisiei pentru evaluarea națională la clasele II, IV, VI . 

Art. 9. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 

Art. 10. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează 

la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

 

Președintele Consiliului de administrație, 

Director, 

 

 



 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 16 /04.05.2023 

 

 

 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

- Art. 9 (4) lit  b  din Regulamentul-cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul 4183 din 04 iulie 2022; 

- Ordinului ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 04.05.2023: 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

 

Art. 1 .  Suspendarea cursurilor cu prezență fizică în data de 19.05.2023 și desfășurarea activităților 

didactice în sistem on line asincron. 

Art. 2. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința inspectorului școlar general al ISJ 

Bihor. 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate 

 

 

 

Președintele Consiliului de administrație, 

Director, 

prof. dr.  Livia Cătălina Muntean 

 


